

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

مرحله‌ی آماده‌سازی فایل				
پیاده‌سازی	تصحیح و ویرایش اولیه	ذکر مآخذ	ویرایش دوم	تکمیل مآخذ و ویرایش نهایی

در دستگاه امام حسین علیه السلام حتی ریا هم ممدوح است.

کلمات کلیدی: امام حسین علیه السلام، عزاداری، سینه زدن، ریای ممدوح، تظاهر، گریه، خدمت.

🌸 در دستگاه امام حسین علیه السلام حتی ریا هم ممدوح است. اگر جلوی روی مردم برای امام حسین علیه السلام مالت را بدهی یا سینه بزنی، خوب است. اصحاب که به میدان می‌رفتند، رجز می‌خواندند و خودشان را معرفی می‌کردند. تظاهر در دستگاه امام حسین علیه السلام جزای خیر دارد. البته بهتر است کار خود را به خدا و امام حسین علیه السلام نشان بدهی و بگویی خدایا ببین من دارم این کار را می‌کنم! حسین جان ببین من دارم این کار را می‌کنم!

ریا گناه بسیار بزرگی است؛ یعنی کاری را که باید برای خدا انجام دهیم، به چشم دیگران بکشیم. اگر نشانمان بدهیم ریا و اگر به گوششان برسانیم سُمعه است. ریا و سمعه گناهان بسیار بزرگی هستند. اعمال انسان را حبط و نابود می‌کند؛ اما در دستگاه امام حسین علیه السلام ریا هم ممدوح است؛ یعنی سینه که می‌زنید به دیگران هم نشان دهید؛ گریه که می‌کنید به دیگران هم نشان دهید؛ کفش جفت می‌کنید، جارو می‌کنید، مجلس عزاداری به پا می‌کنید، چای می‌دهید، هر کاری که می‌کنید به دیگران نشان دهید. با افتخار و سرافرازی هم نشان دهید. اینجا باطل نمی‌شود؛ اینجا ریا عمل را حبط

نمی‌کند. اگر جلوی روی مردم برای امام حسین علیه السلام مالت را بدهی یا سینه بزنی خوب است. اینکه نشان دادن خدمت به امام حسین علیه السلام به دیگران اشکالی ندارد، شاهدش این است که اصحاب که به میدان می‌رفتند رجز می‌خواندند و خودشان را معرفی می‌کردند، صورت ظاهر باید بگوییم که اصحاب هم ریا می‌کردند؛ رجز می‌خواندند که من فلانی فرزند فلانی هستم و چنین و چنان هستم؛ لذا وقتی به امام حسین علیه السلام خدمت می‌کنید، نوکری می‌کنید، با افتخار به دیگران هم نشان بدهید و هیچ ایرادی ندارد. تظاهر در دستگاه امام حسین علیه السلام جزا دارد. البته بهتر است کار خود را به خدا و امام حسین علیه السلام نشان بدهی. نشان دادن به مردم عیبی ندارد و خوب است؛ اما خوبتر این است که به خود خدا و امام حسین علیه السلام نشان دهید. بگویید: خدایا بین من دارم این کار را می‌کنم! حسین جان بین من دارم این کار را می‌کنم! نشان دادن به خود خدا و اولیاء خدا از آن ریاهای خیلی بزرگ است. امیدواریم خدای متعال قلب ما را حرم اباعبدالله علیه السلام قرار دهد و غم عشق اباعبدالله الحسین علیه السلام را آن به آن در ما فزونی بخشد و ما را با امام حسین علیه السلام زنده بدارد و با امام حسین علیه السلام بمیراند و با امام حسین علیه السلام محشور فرماید.

صَلَّى اللهُ عَلَيْكَ يَا أَبَاعَبْدِ اللَّهِ وَ صَلَّى اللهُ عَلَيْكَ يَا أَبَاعَبْدِ اللَّهِ وَ صَلَّى اللهُ عَلَيْكَ يَا أَبَاعَبْدِ اللَّهِ^۲

۲. کلینی، کافی، ج ۴، ص ۵۷۵؛ حرّعاملی، وسائل الشیعه، ج ۱۴، ص ۴۹۳ و مجلسی، بحار الانوار، ج ۴۴، ص ۳۰۱.